

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA

JUSTIFICATIVA

1. Dos Preços

Considerando que os valores estimados tiveram por base a cotação de preços realizada pelo setor de compras do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana, através de cotação direta com fornecedor, na conformidade com justificativa a seguir, no intuito de obter os valores máximos que este órgão se dispõe a pagar pelos itens estabelecidos no Termo de Referência.

Considerando que a justificativa, no que diz respeito aos itens solicitados, está plenamente de acordo com os valores praticados pelo mercado.

Considerando o Art. 4º da Instrução Normativa nº 073/2020, quanto da formalização da pesquisa de preços, observou-se as condições comerciais praticadas, dentre estas, os prazos e locais de entrega, instalação e montagem do bem ou execução do serviço, formas de pagamento, fretes, garantias exigidas e marcas e modelos.

Considerando que, em cumprimento às disposições da Lei de Licitações, PRIMEIRAMENTE, iniciou-se a pesquisa de mercado através do site do Painel de Preços (<https://paineldepocos.planejamento.gov.br/>), em conformidade com Art. 5º, Inciso I c/c §1º do mesmo artigo, da Instrução Normativa nº 073/2020, de 05 de agosto de 2020, visando obter o preço médio estimado.

Considerando que no relatório de responsabilidade do <<setor solicitante>>, respeitou-se o limite máximo, nas contratações similares em execução ou concluídos, de 01 (um) ano anteriores à data da pesquisa de preços em conformidade com o Art. 5, Inciso I e II c/c §1º da Instrução Normativa nº 073/2020.

"Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldepocos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

(...)

§1º Deverão ser priorizados os parâmetros estabelecidos nos incisos I e II.

Considerando que, nos itens dispostos no painel de preços não satisfizeram, nem estavam de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, e deste modo, iniciou-se a pesquisa de preços na conformidade com o com Art. 5º, Inciso II c/c §1º do mesmo artigo, da Instrução Normativa nº 073/2020, de 05 de agosto de 2020, visando obter o preço médio estimado, utilizando-se a ferramenta Banco de Preços (<https://bancodeprecos.com.br/>).

[Assinatura]



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA

su
000069

Considerando que, dentre outras fontes de pesquisa, o Banco de Preços realiza pesquisa junto ao Compras Governamentais, bem como em mais de 470 portais de Entes Públicos e em mais de 906 sites de domínio amplo para pesquisa.

Considerando que, o Banco de Preços faz pesquisa direta com o Painel de Preços do Ministério do Planejamento, dando assim prioridade na pesquisa de mercado em licitações similares que estavam devidamente cadastradas no sistema de preços do COMPRASNET, além de demais provedores de realização de licitações na forma de Pregão Eletrônico, a exemplo Banco do Brasil, Licitanet, dentre outros.

Considerando que, apesar de iniciarmos a pesquisa conforme as disposições do Art. 5, inciso II, utilizando a ferramenta do Banco de Preços da Saúde, após analisar todas as opções de itens, os mesmos também não satisfaziam as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, seja pela descrição do mesmo, seja pela unidade de fornecimento, e até pelos preços, que estavam muito acima dos praticados no mercado regional.

Considerando Art. 5º Inciso III da Instrução Normativa nº 073/2020, dispõe sobre a realização de pesquisa de mercado em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, devidamente atualizados no momento da pesquisa e, respeitando-se o intervalo mínimo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, e, mais uma vez, a pesquisa resultou insuficiente para a formalização do relatório de cotação, pois, em se tratando de impressos gráficos, leva-se em conta que a empresa vencedora deverá ser responsável pela entrega dos pedidos, e utilizar valores de administrações públicas muito distantes da região que o município de Itabaiana/Se está inserido, a pesquisa não estaria em conformidade com a realidade atual, visto que o Art. 4º da Instrução Normativa nº 073/2020 dispõem que na pesquisa de preços, sempre que possível, deverão ser observadas as condições comerciais praticadas, incluindo fretes.

Considerando Art. 5º Inciso IV da Instrução Normativa nº 073/2020, fora realizada pesquisa de mercado com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, respeitando-se o intervalo mínimo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Considerando que a pesquisa com fornecedores se deu em virtude que no painel de preços e no banco de preços não havia licitações cadastradas suficientes para que atendessem as diretrizes do Art. 5º, Incisos I e II da Instrução Normativa nº 073/2020, como também não fora possível finalizar a pesquisa de preços do objeto licitado através de sites de mídia especializada, em conformidade com o Inciso III, Art. 5º da citada norma legal, sendo que em análise às licitações cadastradas

Considerando que, em conformidade com o §2º, do Inciso IV, do Art. 5º da Instrução Normativa nº 073/2020, o prazo de resposta conferido ao fornecedor compatível com a complexidade do objeto a ser licitado (§2º, Inciso I); que os preços finais contêm descrição do objeto, valor unitário e total (§2º, Inciso II, alínea "a"); contêm número do Cadastro de Pessoa Física - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente (§2º, Inciso II, alínea "b"); contêm endereço e

SM
000070



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA

telefone de contato (§2º, Inciso II, alínea “c”); contêm data de emissão (§2º, Inciso II, alínea “d”), além de que as empresas pesquisadas devem ser do ramo pertinente à contratação desejada (Acórdão Q 1.782/2010-Plenário) e não pode há vínculo societário entre as empresas pesquisadas (Acórdão 4.561/2010 – 1ª Câmara).

Considerando que, o Art. 6º, da Instrução Normativa nº 073/2020; o método matemático aplicado para a definição do valor estimado fora a média dos valores constantes na pesquisa, por esta ser uma medida estatística que tende a refletir melhor o conjunto dos dados, pois seu valor computa todos os preços coletados, não despreza qualquer informação reunida e isso é uma grande vantagem estatística, e que o cálculo da média incidiu sobre um conjunto mínimo de três preços.

Considerando que o cálculo incide sobre um conjunto de três ou mais preços e que os valores inexequíveis e excessivamente elevados foram desconsiderados.

Considerando que na formalização da pesquisa de estimativa de preços foram desconsiderados os valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados, tendo atenção primordial nos preços equiparados entre si, ou seja, aqueles em que fora possível obter coeficientes de variação de baixa dispersão, e dados homogêneos.

Considerando, também, que a metodologia de menor preço não fora adota, uma vez que o menor valor não representa a tendência dos preços de mercado, representa, apenas, o valor mais barato dentre os preços coletados pelo gestor; e, por não ser uma medida da tendência dos preços de mercado, não há suporte técnico para adotá-lo como regra geral.

Thierisson Santos Costa

Setor de Compras



000071

Criativa Serviços e Locações Ltda - ME
Praça Filomeno Hora, 116, Térreo, Centro
Lagarto - SE 49400-000
(79) 99918-3407 criativagalarto@yahoo.com.br
CNPJ 22.730.649/0001-09

ORÇAMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAINA/SE

Item IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL

	UND	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
BOLETIM DE MEDICAÇÃO - PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, IMPRESSÃO EM TAMANHO 60X70 MM, 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.	UND	230	R\$ 1,00	R\$ 230,00
CADERNETA DA CRIANÇA, MENINA, ATÉ 96 PÁGINAS, MODELO ATUALIZADO FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	5500	R\$ 78,00	R\$ 429.000,00
CADERNETA DA CRIANÇA, MENINO, ATÉ 96 PÁGINAS, MODELO ATUALIZADO FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	5500	R\$ 78,00	R\$ 429.000,00
NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, 50X1 VIA 8.5X18CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM SUPER BOND AZUL. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1	UND	40000	R\$ 12,00	R\$ 480.000,00
NUMERADORES. PEDIDO MÍNIMO 50 BLOCOS.	UND	20000	R\$ 13,00	R\$ 260.000,00
BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	20000	R\$ 13,00	R\$ 260.000,00
BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X1 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	20000	R\$ 13,00	R\$ 260.000,00
BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	20000	R\$ 13,00	R\$ 260.000,00
BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X4 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	15000	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
RECEITÁRIO; BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO – BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A5 (210X148 MM), 1X0 NA COR CIANO, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	190000	R\$ 5,54	R\$ 1.052.600,00

Thiago Luiz Gomes



000072

Criativa Serviços e Locações Ltda - ME
Praça Filomeno Hora, 116, Térreo, Centro
Lagarto - SE 49400-000
(79) 99918-1067 criativagalarto@yahoo.com.br
CNPJ 22.730.649/0001-09

LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (3 VIAS), 1AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 1A VIA BRANCA. 2AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 2A VIA AZUL. 2AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 3A VIA AZUL.	UND	100 R\$	28,00 R\$	2.800,00
10 COLADO, NUMERAÇÃO C/=1 NUMERADORES.				
PASTA FAMÍLIA, MATERIAL PAPELKRAFT, TIPO: PRINTUÁRIO, LARGURA 345MM, ALTURA 235MM, GRAMATURA 350 G/M2.	UND	40000 R\$	2,83 R\$	113.200,00
11 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO				
CADERNETA DE VACINAÇÃO (MENINA) – IMPRESSÃO EM TAMANHO 470X280 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM	UND	16000 R\$	6,85 R\$	1.027,50
12 DOBRA.				
CARTÃO DE SAÚDE DO DIABÉTICO E HIPERTENSO; CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO/HIPERTENSO/IDOSO – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180	UND	18000 R\$	0,93 R\$	16.740,00
13 2, COM DOBRA.				
CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM	UND	12000 R\$	0,46 R\$	5.520,00
14 DOBRA.	UND	60000 R\$	0,37 R\$	22.200,00
15 CARTÃO VACINA ADULTO 23,5X9 CM EM PAPEL OPALINA 180G/M2				
FICHA DE VISITAS DIÁRIAS – PROGRAMA ESTADUAL DO CONTROLE DA DENGUE - PECD, IMPRESSÃO EM TAMANHO 105X148 MM, 1X0 NA	UND	50000 R\$	0,38 R\$	19.000,00
16 COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.				
RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL C (2 VIAS), 100X1 VIA 15X21CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF-SET 75G. COLADO, NUMERAÇÃO C/=1	UND	1600 R\$	7,80 R\$	12.480,00
17 NUMERADRES. PEDIDO MÍNIMO 10 BLOCOS.				

PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. A MARCA CRIATIVA

LAGARTO EM

30/06/2023

Thiago Luiz Barbosa



000073

Gráfica e Editora
BOQUINHENSE
SUA IMPRESSÃO SEM LIMITES

ORÇAMENTO DE MATERIAL GRAFICOS

28/06/2022

DADOS PARA O FOMECIMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAINA/SE

DADOS DO FORNECEDOR

CNPJ **GILSON COSTA - ME.GRAFICA EDITORA BOQUIENHNSE. CNPJ 32.887.192/0001-96**

END. **Av. Smpliciano Feranades da Fonseca 517 CENTRO BOQUIM/SE CEP 49 360 000**

FONE **79 9 9891 8520 CONTATO GILSON. GRAFICABOQUIM@MSN.COM**

IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1 BOLETIM DE MEDICAÇÃO - PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, IMPRESSÃO EM TAMANHO 60X70 MM, 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.	UND	230	R\$ 0,60	R\$ 138,00
2 CADERNETA DA CRIANÇA, MENINA, ATÉ 96 PÁGINAS, MODELO ATUALIZADO FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	5.500	88.00	484.000,00
3 CADERNETA DA CRIANÇA, MENINO, ATÉ 96 PÁGINAS, MODELO ATUALIZADO FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	5.500	88.00	484.000,00
4 NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, 50X1 VIA 8.5X18CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM SUPER BOND AZUL. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES. PEDIDO MÍNIMO 50 BLOCOS.	UND	40.000	12.90	516.000,00
5 BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	20.000	13.80	276.000,00
6 BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X1 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	20.000	13.80	176.000,00
7 BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	20.000	13.80	176.000,00
8 BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X4 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	15.000	14.70	220.500,00
9 RECEITUÁRIO; BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO – BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A5 (210X148 MM), 1X0 NA COR CIANO, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	UND	198.000	5.60	1.064.000,00
10 LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (3 VIAS), 1AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 1A VIA BRANCA. 2AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 2A VIA AZUL. 3AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 3A VIA AZUL. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES.	UND	100	26.00	2.600,00
11 PASTA FAMÍLIA, MATERIAL PAPELKRAFT, TIPO: PRINTUÁRIO, LARGURA 345MM, ALTURA 235MM, GRAMATURA 350 G/M2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	UND	40.000	4.70	188.000,00

Gilson Costa

Gil

32.887.192/000196 |
Gráfica e Editora

12	CADERNETA DE VACINAÇÃO (MENINA) – IMPRESSÃO EM TAMANHO 470X280 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.	UND	16.000	2.40	38.400,00
13	CARTÃO DE SAÚDE DO DIABÉTICO E HIPERTENSO; CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO/HIPERTENSO/IDOSO – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.	UND	18.000	0.98	17.640,00
14	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.	UND	12.000	0,98	11.760,00
15	CARTÃO VACINA ADULTO 23,5X9 CM EM PAPEL OPALINA 180G/M2	UND	60.000	0,38	22.800,00
16	FICHA DE VISITAS DIÁRIAS – PROGRAMA ESTADUAL DO CONTROLE DA DENGUE - PECD, IMPRESSÃO EM TAMANHO 105X148 MM, 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.	UND	50.000	0,36	18.000,00
17	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL C (2 VIAS), 100X1 VIA 15X21CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF-SET 75G. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES. PEDIDO MÍNIMO 10 BLOCOS.	UND	1.600	7.60	12.160,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS.





ORÇAMENTO

29/06/2023

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE ITABAINA/SE

CNPJ **GRAFICA E EDITORA REAL/BA CNPJ 07.189.641/0001-85**

Item	IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	BOLETIM DE MEDICAÇÃO - PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, IMPRESSÃO EM TAMANHO 60X70 MM, 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.	G.REAL	UND	230	R\$ 1,20	R\$ 276,00
2	CADERNETA DA CRIANÇA, MENINA, ATÉ 96 PÁGINAS, MODELO ATUALIZADO FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	G.REAL	UND	5.500	R\$ 98,00	R\$ 539.000,00
3	CADERNETA DA CRIANÇA, MENINO, ATÉ 96 PÁGINAS, MODELO ATUALIZADO FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	G.REAL	UND	5.500	R\$ 98,00	R\$ 5.390,00
4	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, 50X1 VIA 8.5X18CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM SUPER BOND AZUL. COLADO, NUMERAÇÃO C/=1 NUMERADORES. PEDIDO MÍNIMO 50 BLOCOS.	G.REAL	UND	40.000	R\$ 11,60	R\$ 464.000,00
5	BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	G.REAL	UND	20.000	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
6	BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 1X1 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	G.REAL	UND	20.000	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
7	BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X0 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	G.REAL	UND	20.000	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
8	BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A4 (210X297 MM), 4X4 NA COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DOS MATERIAIS DESCRITOS EM ANEXO, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	G.REAL	UND	15.000	R\$ 14,00	R\$ 210.000,00

Edsandra de Jesus Santos Goes
EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES
Proprietária

CNPJ: 07.189.641/0001-85

9	RECEITUÁRIO; BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO – BLOCOS DE PAPEL CONTENDO 100 (CEM) FOLHAS (100X01), IMPRESSÃO EM TAMANHO A5 (210X148 MM), 1X0 NA COR CIANO, EM PAPEL SULFITE 75 G/M2, CONSIDERAR PEDIDO MÍNIMO DE 05 (CINCO) BLOCOS POR ARTE.	G.REAL	UND	190.000	R\$ 5,96	R\$ 1.132.400,00
10	AUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (3 VIAS), 1AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 1A VIA BRANCA. 2AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 2A VIA AZUL. 2AVIA: 1 VIA 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM AUTO COPIATIVO 3A VIA AZUL. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES.	G.REAL	UND	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
11	FASTA FAMÍLIA, MATERIAL PAPELKRAFT, TIPO: FRINTUÁRIO, LARGURA 345MM, ALTURA 235MM, GRAMATURA 350 G/M2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	G.REAL	UND	40.000	R\$ 2,96	R\$ 118.400,00
12	CADERNETA DE VACINAÇÃO (MENINA) – IMPRESSÃO EM TAMANHO 470X280 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.	G.REAL	UND	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
13	CARTÃO DE SAÚDE DO DIABÉTICO E HIPERTENSO; CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO/HIPERTENSO/IDOSO – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.	G.REAL	UND	18.000	R\$ 1,10	R\$ 19.800,00
14	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE – IMPRESSÃO EM TAMANHO 294X179 MM, 4X4 COLORIDA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2, COM DOBRA.	G.REAL	UND	12.000	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00
15	CARTÃO VACINA ADULTO 23,5X9 CM EM PAPEL OPALINA 180G/M2	G.REAL	UND	60.000	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00
16	FICHA DE VISITAS DIÁRIAS – PROGRAMA ESTADUAL DO CONTROLE DA DENGUE - PECD, IMPRESSÃO EM TAMANHO 105X148 MM, 1X0 NA COR PRETA, EM PAPEL OPALINE 180 G/M2.	G.REAL	UND	50.000	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00
17	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL C (2 VIAS), 100X1 VIA 15X21CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF-SET 75G. COLADO, NUMERAÇÃO C/ =1 NUMERADORES. PEDIDO MÍNIMO 10 BLOCOS.	G.REAL	UND	1.600	R\$ 7,40	R\$ 11.840,00

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DAS.

Edsandra de Jesus Santos Goes
EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES
Proprietária

CNPJ: 040.497.995-0000-11 044.440.0.000000